Que la Ordenanza N.0 5.579 preveia Aportes No Reintegrables para la Subsecretaria de 
Deportes y Recreaci6n que se encontraban afectas a la partida de erogaciones "Actividades Deportivas­
Transferencias". 

Que los fondos recibidos, que ascienden a la suma de Pesos Diecinueve Millones Ochocientos 
Mil ($ 19.800.000.-), correspondientes al Programa Santa Fe Juega y Escuelas de Formaci6n Deportivas, las 
erogaciones fueron imputadas a los rubros Bienes de Consuma y Servicios No Personales, por lo cual debera 
reasignarse la partida prevista originariamente, acorde a la efectiva aplicaci6n.

[...]

000.-) desde la cuenta Articulos de Bazar y Limpieza. 

Que solicita redirigir hacia la cuenta Servicios Domiciliarios Pesos Seiscientos Mil ($ 

600.000.-) desde la cuenta Retribuci6n Servicios Oficiales. 

Que solicita ampliar las cuentas Retribuci6n de Servicios Técnicos y Profesionales por Pesos 
Cincuenta y Dos Millones Quinientos Treinta y Dos Mil Cuatrocientos Setenta y Tres ($ 52.532.473.-) y Retribuci6n 
de Servicios Privados por Pesos Ciento Cincuenta y Un Millones Novecientos Cuarenta y Nueve Mil Seiscientos Uno 

($ 151.949.601.-). 

Que <lichas ampliaciones se justifican por nuevos programas que se irnplementaron este afio en 
la Secretaria, como por ejemplo, el Refugio de Invierno, que brinda un refugio temporal de manera gratuita para 
acompafiamiento y asistencia de manera integral e interdisciplinaria a las personas en situaci6n de calle.